1

广 东 省 民 办 教 育 协 会
粤民教协[2021] 45 号

关于公布首届广东省民办学校书画展

优秀作品名单的通知

各市、县（区）民办教育协会、省民办教育协会各专委会、

各民办学校（机构）：

为庆祝中国共产党成立 100 周年，广东省民办教育协会

面向全省民办学校教职工举办了以“永远跟党走，奋进新征

程”为主题的书画作品展览（首届广东省民办学校书画展）。

活动开展以来，得到全省各民办学校教职工的积极响应，协

会共收到 80 所学校 325 份参展作品。经首届广东省民办学

校书画展评委专家组遴选，广东培正学院等 46 所学校 129

份作品入围优秀作品。现将优秀作品名单予以公布（排名不

分先后）。

请各入围优秀作品的学校，以学校为单位统一收集作品

原作，于 12 月 25 日前通过顺丰速运（非到付）邮寄方式送

达协会，协会将对优秀作品结集编印成册，并进行线上展览。

未按时邮寄原作的将视为自动放弃线上展览与编册的资格。

地 址：广州市越秀区东风东路 723 号附楼 413

联系人：钟老师

2

联系电话：020-37627245，15820236610

请各入围优秀作品作者，认真核对名单上的作品名称、

作者姓名、作品类别等信息，如有书写错误请于 12 月 25 日

前与协会工作人员联系。后期如发现有作品涉嫌抄袭、侵权、

高仿或模仿等，协会将作出相应处理。

附件：首届广东省民办学校书画展优秀作品汇总表

广东省民办教育协会

2021 年 12 月 15 日

3

附件：

首届广东省民办学校书画展优秀作品汇总表

序

号
单位名称 作者姓名 作品类别 作品名称

1 广东培正学院 刘 飞 漆画 《美好时代》

2 广东培正学院 王海宾 漆画 《登峦而远望兮》

3 广东培正学院 曾庆良 漆画 《期望》

4 广东培正学院 符德志 漆画 《远方•姑娘》

5 广东培正学院 李思思 漆画 《峭帆轻棹》

6 广东培正学院 张佳意 漫画 《武汉抗疫-画记》

7 广东培正学院 刘树晓 书法
《节录毛主席•心之

力》

8 广东培正学院 张 弢 书法 《浪淘沙∙北戴河》

9 广东白云学院 樊佳东 国画 《枫桥夜泊》

10 广东白云学院 欧阳振勇 书法 《庆百年华诞诗歌》

11 广东白云学院 李可泽 书法 《七律答友人》

12 广东科技学院 邹 松 水彩 《松》

13 广州工商学院 朱特威 书法
《奋斗百年路 启航

新征程》

14 广州工商学院 何国林 书法 《行书朱熹春日》

15 广州工商学院 徐浩艇 油画 《毛井的小路》

16 广州工商学院
曲镜羲、

严钟银
油画 《天使的眼泪》

17 广州工商学院
邹洪仁、

邹子鸿
油画 《和谐记忆》

18 广州工商学院 郝孝华 国画 《武圣》

4

19 广州科技职业技术大学 蔡 佩 速写 《老教师》

20 广州科技职业技术大学 肖学兵 篆刻 《白儒草堂朱迹》

21 北京理工大学珠海学院 蒋文新 书法 《习近平金句》

22 珠海科技学院 王国梁 国画 《江山万古秀》

23 珠海科技学院 牛 敏 中国画 《漫步海滨》

24 广州新华学院 吴鸿清 书法 《沁园春 长沙》

25 广州新华学院 林 城 工笔画 《祥云石 3幅》

26 广州新华学院 沈 洁 工笔画 《風華佳好》

27 广州新华学院 孙佩芬 版画 《贝娅特丽斯》

28 广州新华学院 汪兰婷 书法 楷书《诗式节选》

29 广州新华学院 赵浩民 书法 《建党百年松》

30 广州新华学院 许伟彬 水彩/粉画 《共生》

31 广州新华学院 靳继君 书法 《渔家傲》

32 广州南方学院 岳远晟 书法 《小楷洛神赋》

33 广州城市理工学院 冯 敏 装饰画
《广州城市地标装饰

组画四幅》

34 广州城市理工学院 张少平 书法
《毛泽东七律长征

一首》

35 广州城市理工学院 杨 剑 书法 《建党百年赋》

36 广州城市理工学院 李 军 书法 《庆祝建党诗》

37 广州城市理工学院 陈方珍 书法 《文心雕龙-原道》

38 广州城市理工学院 岳艳丽 书法 《沁园春雪》

39 华南农业大学珠江学院 梁深洪 书法
毛泽东-《沁园春.雪》

隶书

40 华南农业大学珠江学院 梁 伟 水彩 《抗疫前线》

41 华南农业大学珠江学院 徐学毅 书法 《行书毛泽东诗词》

5

42 华南农业大学珠江学院 韦 静 漫画

系列组画

《时代楷模-艾爱国》、

《时代楷模-吴天一》、

《时代楷模-张桂梅》、

《时代楷模-卓嘎》

43 华南农业大学珠江学院 梁亚广 油画 《必胜》

44 华南农业大学珠江学院 谢 礼 速写 《一心向党》

45 华南农业大学珠江学院 傅胜魁 书法
《行草书 毛泽东词

沁园春·长沙》

46 广州理工学院 涂华林 国画 《沱江夺翠》

47 广州理工学院 刘莉莉 国画 《雨过天晴》

48 广州理工学院 薛 鑫 水彩 《岁月荣光》

49 私立华联学院 邓向群 国画 《四季如树》

50 私立华联学院 邵怡慧 书法 《中华颂》

51 珠海艺术职业学院 袁荟珽 油画 《 -- 的寂静》

52 珠海艺术职业学院 陈彩霞 水彩 《大好上河》

53 珠海艺术职业学院 陈希略 书法 《枫桥夜泊》

54 珠海艺术职业学院 胡丽华 水彩 《翠色海虹》

55 珠海艺术职业学院 黄远立 国画 《高原情》

56 珠海艺术职业学院 金嵩林 水彩画 《隆冬》

57 珠海艺术职业学院 李 敏 水彩画 《酒瓶》

58 珠海艺术职业学院 潘 芸 水彩画 《老灯》

59 珠海艺术职业学院 舒 扬 水彩画 《一枝独秀》

60 珠海艺术职业学院 苏楚随 水彩画 《归》

61 珠海艺术职业学院 吴龙强 国画 《嶰谷高风》

62 珠海艺术职业学院 叶又绿 水彩画 《海之恋》

63 珠海艺术职业学院 赵白云 水彩画 《篮子里的菠萝》

6

64 珠海艺术职业学院 郑庆和 水彩画 《晨曲》

65 珠海艺术职业学院 邹展峰 水彩画 《红渔》

66 惠州经济职业技术学院 方 凡 书法
《百年恰是风华正

茂》

67 惠州经济职业技术学院 毛 永 版画 《帆船》

68 惠州经济职业技术学院 黄年东 书法 《六盘山》

69 惠州经济职业技术学院 何 羽 漫画 《天地一叶》

70 惠州经济职业技术学院 邓新广 速写 《安居乐业》

71 惠州经济职业技术学院 卢日强 油画 《一览众山小》

72 惠州经济职业技术学院 张 旭 国画 《会越来越好》

73 惠州经济职业技术学院 罗 宇 书法 《咏梅》

74 广州华南商贸职业学院 卢 广 书法（篆刻）
《四面万家》

七言对联

75 广州华立科技职业学院 林伟健 书法 《行稳致远》

76
广州现代信息工程职业

技术学院
张金兰 油画 《邻家女孩》

77 广州东华职业学院 彭小青 书法 毛泽东词《长征》

78 广州市为明学校 龚卫平 篆刻 《风景这边独好》

79 广州市为明学校 杨伟平 篆刻 《五嶺逶迤腾细浪》

80 广州白云广雅实验学校 吴钟聪 版画 《旧物件——藤椅》

81 广州白云广雅实验学校 陈加蔚 书法 《贺党百岁》

82 广州市华师附中番禺学校 李继龙 国画 《夏荷图》

83 广州市华师附中番禺学校 韩小琳 国画 《写生蛱蝶图》

84
广州番禺京师奥园南奥

实验学校
张伊涛 版画 《翁丁村组画》

85
广州市番禺区华南

碧桂园学校
韦建低 书法 行书《唐诗四首》

86
广州市番禺区华南

碧桂园学校
陈美琪 水彩 《平凡而伟大》

7

87
广州市番禺区新英豪

中英文学校
魏佳琳 书法

《习近平重要讲话

节选》

88
广州市南沙区港龙中英文

实验学校
梁月洲 版画

《致敬最美的逆行

者》

89
广州市增城区凤凰城

中英文学校
向红星 书法 《现代诗十首》

90
广州市增城区凤凰城

中英文学校
陀 森 书法 《语录》

91
广州市增城区凤凰城

中英文学校
赖永忠 国画 《客家晨早》

92
深圳市桃源居中澳

实验学校
曾卓纯 水彩、粉画 《水宴天清》

93
深圳市桃源居中澳

实验学校
蒋小华 水彩、粉画 《暖冬》

94
深圳市桃源居中澳

实验学校
刘小静 油画 《新石器》

95
深圳市桃源居中澳

实验学校
刘旭茂 国画 《信仰》

96
深圳市桃源居中澳

实验学校
孙成峰 国画 《锦羽映春光》

97
深圳市桃源居中澳

实验学校
周 蓉 国画

《城市一角——城中

村系列》（1—9）

98 深圳市龙岗区德琳学校 胡贻涛 水彩/粉画 《筑》

99 深圳市龙岗区德琳学校 焦学震 书法 《古诗创作》

100 深圳市龙岗区德琳学校 梁永达 速写 《迎春》

101 深圳市龙岗区德琳学校 萧法君 油画 《向日葵》

102 深圳市龙岗区德琳学校 萧祖儿 书法（行书） 《远上寒上》

103 珠海市斗门区容闳学校 柴 瑞 书法
《贺建党百年，咏湾

区发展》

104 珠海新徽弘儒学校 陈翠云 刮画 《璀璨之都》

105
佛山市禅城区东方

河宕学校
梁宗江 书法 《颂党行书对联》

106
佛山市禅城区东方

河宕学校
卢杰清 书法

《七律人民解放军占

领南京》

107 佛山市禅城区冠华小学 黄映兰 国画 《山居无疫图》

108 佛山市禅城区冠华小学 韩惠瑜 水彩 《和国旗合个影》

8

109 东方番村小学 龙丁显 书法
《没有共产党就没有

新中国》

110
佛山市顺德区碧桂园

实验学校
吴 凡 书法

《录叶剑英西游杂咏

七首》

111
佛山市顺德区碧桂园

实验学校
钟苑雯 漫画 《致敬，逆行者！》

112
佛山市顺德区碧桂园

实验学校
周艳凤 书法 《豪情壮志》

113 狮山嘉兴学校 冯健健 书法 《党在我心中》

114 狮山嘉兴学校 黄助金 书法 《建党百年颂》

115
韶关市浈江区碧桂园

外国语学校
吴 鹏 国画 《更喜岷山千里雪》

116
梅州市广东外语外贸大学

附设梅州实验学校
冯顺利 版画 《战斗前的沉静》

117 中山市广大汇翠学校 黎月珍 书法 《习近平语》

118 中山市广大汇翠学校 庄盛丽 书法 《国富民安》

119 中山市广东博文学校 李振新 书法（楷书）
《赓续精神血脉

凝聚青年力量》

120 江门市新会尚雅学校 胡文清 书法 《初心使命联》

121 江门棠下名品学校 余尚敏 电脑美术 《抗疫英雄》

122
广东外语外贸大学附设

肇庆外国语学校
李朋才 水彩/粉画 《忆当年》

123
广东外语外贸大学附设

肇庆外国语学校
张培新 书法 《习近平语录选抄》

124 清远市博爱学校 纪冰玲 书法（隶书） 《隶书》

125 清远市博爱学校 朱巧娟 国画 《红色路线新征程》

126 清远市博爱学校 梁天海 国画 《红军基地》

127 清远市博爱学校 陆翠巧 水彩 《岁月的沉淀》

128
广州市天河区体育东路

幼儿园
林海琪 版画 《人在旅途》

129 广州市南沙区新徽幼儿园 仇芸萱 版画 《献礼建党100周年》